एलू. ए. व धुळ्याचे सुप्रसिध्द समथर्भक्त श्री. शंकर श्रीकृष्ण

देव यांनी माझे कार्य सुकर होण्यासाठी मला जें सहाय्य केलें त्याबद्दल मी
त्यांचे आभार मानतो.

शेवटीं ज्याच्या कृपाप्रसादानें हे कार्य कालावधी न लागता तडीस
गेलें त्या विघ्नहर्त्या ' विनायका 'चे सादर स्मरण करून हें निवेदन संपवितो.

बलिप्रतिपदा शके १८५९
ता. ३ - ११ - १९३७ वि. वि. भागवत.
चाळीसगाव.

प्रस्तावना
प्रस्तुत ग्रंथांत एकाच कुटुंबांतील तीन लेखकाच्या लेखाचा संग्रह

करण्यांत आला आहे. पिता पुत्र व कन्या यांच्या लेखांचा मनोवेधक त्रिवेणी
संगम या पुस्तकांत असल्यामुळें या प्रकष्टैंयचिक लेखसंग्रहाला प्रस्तावना लिहि-
ण्यांत मला विशेष आनंद वाटतो

श्री.